
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 08, 09, 10  de 
maio 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.624 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILI-
DADE Nº 7/2021 (PMRC) 

Objeto: Aquisição de peças para o ROLO 
COMPACTADOR VIBRATÓRIO VAP55 - MUL-
LER, ano 2010, pertencente a esta municipali-
dade. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: ROMAC TECNICA DE MAQUINAS 
E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 
91.595.678/0003-81 
Valor Total: R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos 
reais) 
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso I, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-Pr, 07 de maio de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICA-

TIVA Nº 33/2021 (PMRC) 
Objeto: A realização dos serviços de revisão de 
50.000 (cinquenta mil) quilômetros do veículo 
Nissan Frontier 2.3 XE AT X, cor branca, a-
no/modelo 2019, Chassi 8ANBD33B2KL538273, 
placas BCV-4F87, pertencente ao Gabinete Mu-
nicipal. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73 
Contratado: A P J JAPAN COMERCIO DE VE-
ÍCULOS E MOTORES LTDA - CNPJ: 
14.210.430/0001-42 
Valor Total: R$ 972,00 (novecentos e setenta e 
dois reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso XVII, da 
Lei 8.666/93. 

Ribeirão Claro-PR, 06 de maio de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE 
Nº 7/2021 01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA Nº 
33/2021 01 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 34/2021 02 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 35/2021 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sábado, domingo, segunda-feira, 08, 09, 10  de 
maio 2021. 

Ano VIII Edição nº 1.624 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
,  

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Presidente da Comissão Permanente de Lici-
tação 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

34/2021 (PMRC) 
Objeto: Contratação de empresa para prestação 

de serviços de limpeza e manutenção na casa 

de máquinas, com fornecimento e instalação de 

bicos no chafariz do Portal da entrada da cidade. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73 

Contratado: WILPAL – AGUAS CLARAS PIS-

CINAS LTDA - CNPJ: 08.609.678/0001-88 

Valor Total: R$ 3.770,00 (três mil setecentos e 
setenta reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Maio de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 

35/2021 (PMRC) 
Objeto: Contratação de empresa especializada 

para elaboração de estudo geotécnico do sublei-

to da Rua Amélia Balarotti Baggio e Distrito In-

dustrial. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73 

Contratado: B. VIANA VARASCHIN ENGE-

NHARIA LTDA - CNPJ: 34.696.199/0001-56 

Valor Total: R$ 3.000,00 (três mil reais) 
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso I, da Lei 
8.666/93. 

Ribeirão Claro-Pr, 06 de Maio de 2021. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 

 


		2021-05-08T08:00:11-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




